

**Nr 143.**

Godkänd av första kammaren den 30 april 1928.

Godkänd av andra kammaren den 30 april 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av viss överenskommelse mellan kronan och Gävle stad.*

(Statsutskottets utlåtande nr 83.)

## Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 3 februari 1928 dagtecknad proposition (nr 46), har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden nämnda dag, föreslagit riksdagen godkänna en i statsrådsprotokollet intagen den 29 oktober och den 1 november 1926 mellan Eders Kungl. Maj:t och kronan genom kasernkommittén, å ena sidan, samt Gävle stad, å andra sidan, ingången preliminär överenskommelse.

Såsom av utredningen i ärendet framgår, har genomförandet av 1925 års härordning bland annat medfört, att personalstyrkan vid Hälsinge regemente minskats. I likhet med departementschefen anser riksdagen det kunna ifrågasättas, huruvida sådana omständigheter föreligga, att ersättning i anledning härav bör utgå till staden Gävle.

Enär emellertid av utredningen framgår, dels att staden jämlikt det i samband med regementsförläggningen upprättade kontraktet åtagit sig att till regementet leverera vatten till ett pris icke överstigande fem öre per kubikmeter, dels ock att stadens självkostnad för varje levererad kubikmeter vatten numera överstiger detta belopp, finner riksdagen det vara rimligt, att kronan icke lägger hinder i vägen för att en jämkning kommer till stånd i kontraktets bestämmelser rörande vattenpriset. Härvid synes dock kronan i allt fall böra tillförsäkras förmånligare villkor än de, som upptagits i den föreliggande preliminära överenskommelsen. Därest kronan — med frånträdande av sin rätt enligt 1904—1905 års kontrakt att erhålla vatten till ett pris av högst fem öre per kubikmeter — skall för levererat vatten betala samma pris som andra större avnämare inom staden, synes det skäligt, att kronan å sistberörda pris tillförsäkras lämplig rabatt. Som riksdagen icke är i tillfälle att närmare ingå på frågan om prissättningen, har riksdagen icke kunnat bilda sig någon be-

stämd uppfattning om rabattsatsens storlek. Detta spörsmål synes emellertid böra göras till föremål för prövning av Eders Kungl. Maj:t.

Vidkommande den ifrågasatta ändringen av bestämmelserna i 1904—1905 års kontrakt rörande priset för gas och elektrisk ström, synes denna ändring icke vara av någon större ekonomisk betydelse. På grund härav anser riksdagen sig icke hava anledning framställa någon erinran mot den preliminära överenskommelsen i denna del.

I samband med blivande underhandlingar om ny reglering av ersättningen för vattenförbrukning bör enligt riksdagens mening upptagas till behandling jämväl frågan om lämpligaste sättet för ordnandet av vägunderhållet vid Hälsinge regemente. Enligt vad som frångår av 1927 års statsrevisorers berättelse, § 8, är nämligen regementet betungat med ett mycket omfattande vägunderhåll, och särskilt en av de vägar, som regementet har att underhålla, utnyttjas till väsentlig del av staden och dess invånare. Det synes därför riksdagen, som om regementet bör befrias från en del av detsamma nu åliggande vägunderhåll, och riksdagen vill föreslå, att med staden överenskommelse träffas om stadens medverkan härtill i en eller annan form. Detta spörsmål har givetvis icke kunnat bli föremål för behandling vid de av kasernkommittén förda underhandlingarna med staden, och det torde för övrigt i sista hand tillkomma länsstyrelsen i Gävleborgs län att efter framställning från vederbörande förvaltningsmyndighet därom fatta beslut. Riksdagen har emellertid ansett det vara av vikt, att denna fråga nu upptages till prövning.

De jämkningar i nämnda överenskommelse, som måste vidtagas för att de av riksdagen förordade förändringarna skola komma till stånd, torde, sedan underhandlingar härom slutförts med staden, kunna vidtagas av Eders Kungl. Maj:t, utan att ärendet ånyo behöver föreläggas riksdagen.

Med anledning av vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av förevarande proposition bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att, med iakttagande av vad riksdagen här ovan anfört, träffa överenskommelse med Gävle stad om ändring i det mellan arméförvaltningens fortifikationsdepartement och staden den 28 december 1904 och den 6 mars 1905 avslutade kontrakt.

Stockholm den 30 april 1928.

Med undersätlig vördnad.

---